
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

по  проведении районного конкура агитбригад «Планета Земля — наш дом»

В соответствии с планом работы Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 
2021 год, Положением о проведении районного конкурса агитбригад «Пла
нета Земля -  наш дом», с целью воспитания экологической культуры обу
чающихся, реализации их творческого потенциала 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ ДО ЦДТ «Паллада» Власенко В.И. организовать 
29 января 2021 года проведение районного конкурса агитбригад «Планета 
Земля -  наш дом».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав оргкомитета с правами жюри для подведения итогов кон

курса агитбригад (Приложение № 1).
2.2. Положение о проведении районного конкурса агитбригад «Пла

нета Земля -  наш дом» (Приложение № 2).
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие 

обучающихся в районном конкурсе агитбригад «Планета Земля -  наш дом».
4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

Начальник Управления офазования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровско
го края , И.Ю. Крепышева

❖



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образова
ния Администрации Советско- 
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края 
от

Состав
оргкомитета с правами жюри для подведения итогов конкурса агитбригад

Редькова А.А. заместитель начальника Управления образования Адми
нистрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края, председатель 

Разумовская Н.В. методист Информационно-методического центоа Управ
ления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края 

Котлова Л.В. педагог-организатор МБОУ ДО ЦДТ «Паллада» 
Сорокина С.И. библиотекарь МБУК ЦГБ имени Горького (по согласо

ванию)
Спирин Е.К. специалист ГПЗ «Ботчинский» (по согласованию)
Шелудько И.Г. методист МБУК «Районный дом культуры» (по согласо

ванию)
ЧичурН.П. методист по экологии ЦВР р.п. Ванино (по согласова

нию)



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образова
ния Администрации Советско- 
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края 
от

Положение
о проведении районного конкурса агитбригад «Планета Земля -  наш дом»

1. Общие положения
Районный конкурс агитбригад «Экологические акции» (далее -  Кон

курс) проводится в рамках мероприятий VII краевого экологического мара
фона. Конкурс проводится с целью формирования у подрастающего поколе
ния экологического мировоззрения и бережного отношения к природе. За
дачи Конкурса: пропаганда и популяризация экологических знаний сред
ствами искусства, выявление и поддержка одарённых детей и подростков.

2. Участники Конкурса
В Конкурсе агитбригад могут принять участие детские творческие 

коллективы образовательных учреждений всех типов и видов. Команда 
участников -  не более 7 человек. Возраст участников -  от 9 до 14 лет (3-5, 6- 
8 классы). От одного з^реждения -  не более одной агитбригады в каждой 
возрастной группе. Заявки для участия в Конкурсе агитбригад «Планета 
Земля -  наш дом» принимаются по телефону 45443 (Спицына П.В., педагог- 
организатор) до 27 января 2021 года.

3. Порядок и условия проведения Конкурса
Конкурс «Планета Земля -  наш дом» проводится 29 января 2021 года в 

ЦДТ «Паллада» по ул. Ленина, 16, в 15.00. Тематика выступления агитбри
гад -  экологические проблемы планеты и нашего региона.

Время выступления -  не более 5 минут. Выступления агитбригад мо
гут проходить в сопровождении фонограмм, слайд-шоу, что указывается в 
заявке.

4. Критерии оценивания
Жюри оценивает выступления по балльной системе.
Учитываются соответствие теме, общественная значимость темы, зре

лищность (художественное и музыкальное оформление), артистизм, интер
активность (взаимодействие со зрителями), логичность подачи материала, 
соблюдение регламента выступления.

5. Подведение итогов
Победители конкурса определяются по наибольшему количеству 

набранных баллов. Призёры и победители в двух возрастных группах по 
номинациям будут награждены дипломами Управления образования, 
остальные участники -  дипломами за з^астие.

Контактная информация; г. Советская Гавань, ул. Ленина д. 16, МБОУ 
ЦДТ «Паллада», тел: 45443, 89142149445.

Координатор:. Спицына Наталья Васильевна, педагог-организатор 
МБОУ ЦДТ «Паллада».


